
Codice Delibera: DEL-837-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Presa dâ��atto conferimento di incarico provvisorio in convenzione, nel Servizio di
ContinuitÃ  Assistenziale, presso lâ��Ambulatorio di Medicina Penitenziaria della
Casa Circondariale di Taranto â�� Novembre 2018 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione del D.G. n. 738 del 27/06/2013 è stato attivato, presso la Casa
Circondariale di Taranto, in via provvisoria e temporanea, nelle more di determinazioni regionali in
merito,  un Ambulatorio di Medicina Penitenziaria afferente al Distretto  S.S.  Unico di Taranto -
competente per territorio; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 1076 del 27/05/2014;

VISTA la Deliberazione C.S. n. 391/2018, rettificata con Deliberazione C.S. n. 567/2018, con la
quale si  stabilisce di interpellare, ai  fini del conferimento degli  incarichi,  i  medici inseriti  nelle
graduatorie  formulate  dall’U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione
Amministrativa del Personale Convenzionato e P.A.C., con l’osservanza dei criteri e delle modalità
nelle stesse esplicitati;

RITENUTO di  dover  conferire  gli  incarichi  in  argomento  ai  medici  aventi  titolo,  secondo  la
posizione conseguita nella graduatoria approvata con il suddetto atto deliberativo;

PRESO ATTO che, in data 01/11/2018, è cessato l’incarico in convenzione a tempo determinato
nel Servizio di Continuità Assistenziale presso la Casa Circondariale, conferito alla Dr.ssa Sportelli
Filomena;

VISTA la richiesta pervenuta dalla Casa Circondariale;

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di provvedere ad individuare personale medico presso la
Casa  Circondariale,  al  fine  di  garantire  il  diritto  dei  detenuti  alla  assistenza  sanitaria  di
base/continuità assistenziale;

ATTESO che l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato
e P.A.C. ha individuato  il Dr. Francesco Giannoccaro, quale avente titolo a ricoprire il suddetto
incarico provvisorio in convenzione nel Servizio di Continuità Assistenziale di questa ASL, presso
la  Casa  Circondariale  di  Taranto,  essendo  risultata  il  primo,  secondo  l’ordine  di  graduatoria
approvata con il succitato atto deliberativo, ad aver dato la propria disponibilità, tra tutti i medici
interpellati;



Codice Delibera: DEL-837-2018

CONSIDERATO  che,  nell’osservanza  di  quanto  previso  nell’Avviso  pubblicato  sul  BURP n.
25/2018 e nel vigente ACN, ai sensi dei quali gli incarichi saranno attribuiti per un periodo fino a 12
mesi, sia gli incarichi di sostituzione che gli incarichi di reperibilità presso la Casa Circondariale
potranno  cessare  anticipatamente  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  relativi
all’approvazione della  nuova graduatoria aziendale e,  pertanto,  avere una durata  inferiore ai  12
mesi;

ATTESO che il suddetto Professionista ha formalmente accettato tale conferimento a decorrere dal
01/11/2018 fino al 31/10/2019, come previsto dall’Avviso pubblicato sul BURP n. 25/2018, fatto
salvo eventuale  recesso  anticipato  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  successivi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale e/o a seguito di conferimento di un incarico a
tempo indeterminato e/o per effetto di nuove determinazioni regionali in merito;

VERIFICATO che,  come richiesto dall’Amministrazione Penitenziaria,  per il succitato medico,
non sussistono cause di incompatibilità;

RITENUTO di prendere atto del conferimento, al predetto Professionista, dell’incarico in oggetto a
decorrere dal 01/11/2018 fino al 31/10/2019, fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito del
conferimento degli incarichi successivi all’approvazione della nuova graduatoria aziendale e fatte
salve eventuali determinazioni che la Regione Puglia vorrà adottare in merito al reclutamento dei
medici, per garantire alla popolazione detenuta l’assistenza sanitaria di base/continuità assistenziale;

PRECISATO, tuttavia, che l’incarico di cui trattasi può cessare anticipatamente qualora il medico
inizi a frequentare il Corso di Formazione in Medicina Generale e/o una Scuola di Specializzazione
nonché nel caso in cui siano conferiti gli incarichi relativi all’approvazione della nuova graduatoria
aziendale;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  del  conferimento,  al  Dr.  Giannoccaro  Francesco,  dell’incarico  in  oggetto  a
decorrere  dal 01/11/2018 fino al 31/10/2019, fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito
del conferimento degli incarichi successivi all’approvazione della nuova graduatoria aziendale e
fatte  salve  eventuali  determinazioni  che  la  Regione  Puglia  vorrà  adottare  in  merito  al
reclutamento  dei  medici,  per  garantire  alla  popolazione  detenuta  l’assistenza  sanitaria  di
base/continuità  assistenziale  e  fatta  salva  la  cessazione  anticipata  qualora  il  medico  inizi  a
frequentare il Corso di Formazione in Medicina Generale e/o una Scuola di Specializzazione
nonché  nel  caso  in  cui  siano  conferiti  gli  incarichi  relativi  all’approvazione  della  nuova
graduatoria e/o nel caso in cui siano conferiti incarichi a tempo indeterminato;

2. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto, risulta già inserita nel bilancio aziendale -
anni 2018 e 2019;

3. di stabilire che la liquidazione delle competenze retributive spettanti al predetto Professionista
sarà effettuata per mezzo del Sistema Edotto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


